



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

FOLHA Nº	6971
Nº PROC.	260701/2022
Rúbrica: unicef	

Processo Administrativo nº 260701/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 042/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 16/09/2022
ABERTURA: 10:00 HORAS

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 042.001/2022

CONTRATO Nº 042.001/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS, ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 03.748.673/0001-12, PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA E PSICOTRÓPICO, MATERIAIS HOSPITALARES, LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS, INJETÁVEIS, MATERIAIS INSTRUMENTAIS E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O SAMU PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NA FORMA ABAIXO:

Ao(s) 05 (cinco) dias do mês de dezembro do ano de 2022, de um lado a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, Através do Fundo Municipal de Saúde, inscrita com CNPJ n.º 10.547.447/0001-39, localizada na Rua Floriano Peixoto, Nº 153, Bairro Centro, São João Dos Patos/MA - CEP: 65.665-000, deste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr.º. Kairo Coelho de Sousa Correa, CPF nº 012.674.713-01, RG nº 2201035 - SS/PI, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e do outro lado da empresa: **ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ n.º 03.748.673/0001-12**, neste ato representa pela Sr.ª. KAROLYNE VERAS DO NASCIMENTO COSTA, RG nº: 2.368.575-SS/PI, CPF nº: 019.935.013-20, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº **260701/2022**, e proposta apresentada, que passam a integrar este instrumento, independente de transcrição, na parte em que com este não conflitar, resolvem de comum acordo, celebrar o presente **CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 042.001/2022**, regido pela Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste Contrato o futuro e eventual Fornecimento de medicamentos em geral, medicamentos para farmácia básica e psicotrópico, materiais hospitalares, laboratoriais e odontológicos, injetáveis, materiais instrumentais e materiais e equipamentos para o SAMU para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com a planilha vencedora em conformidade com o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO n.º 042/2022 e Ata de Registro de Preços nº 076/2022, que, com seus anexos integram este instrumento, independente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais. O presente Contrato está consubstanciando no procedimento licitatório realizado na forma da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR TOTAL

O valor do presente contrato é de **R\$ 148.660,99 (cento e quarenta e oito mil e seiscentos e sessenta reais e noventa e nove centavos)** a ser pago, em até 30 dias, após a entrega dos produtos pela CONTRATADA acompanhada da Nota Fiscal e aprovação do Setor competente da CONTRATANTE, conforme planilha abaixo descrita, extraída da proposta de preços vencedora do certame:

ATENÇÃO BASICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCAS	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
9	AMOXICILINA 500MG.CPR - COTA PRINCIPAL	2.000	PRATI DONADUZZI/PRATI DONADUZZI	CPR	R\$ 0,40	R\$ 800,00
13	AZITROMICINA 500MG CPR - COTA PRINCIPAL	1.000	PRATI DONADUZZI/PRATI DONADUZZI	CPR	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
17	BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25 - COTA PRINCIPAL	120	PHARMA SCIENCE/PHARMA SCIENCE	FR	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
19	CAPTOPRIL 25 MG - COTA PRINCIPAL	5.000	PRATI DONADUZZI/PRATI DONADUZZI	CPR	R\$ 0,05	R\$ 250,00
23	CETOCONAZOL POMADA 30G - COTA PRINCIPAL	120	HIPOLABOR/HIPOLABOR	TB	R\$ 4,15	R\$ 498,00
29	COMPLEXO B XPE 100ML - COTA PRINCIPAL	120	MEDQUIMICA/MEDQUIMICA	FR	R\$ 4,49	R\$ 538,80
30	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G - COTA PRINCIPAL	120	PRATI DONADUZZI/PRATI DONADUZZI	TB	R\$ 1,96	R\$ 235,20
31	DEXCLOFENIRAMINA 2MG CPR - COTA PRINCIPAL	1.000	GEOLAB/GEOLAB	CPR	R\$ 0,51	R\$ 510,00
33	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG - COTA PRINCIPAL	2.000	GEOLAB/GEOLAB	CPR	R\$ 0,10	R\$ 200,00
38	DIPIRONA GTS 10ML FRA - COTA PRINCIPAL	500	NATULAB/NATULAB	FR	R\$ 1,51	R\$ 755,00
41	ENALAPRIL 5MG - COTA PRINCIPAL	3.000	BELFAR/BELFAR	CPR	R\$ 0,15	R\$ 450,00
45	FUROSEMIDA 40 MG - COTA PRINCIPAL	3.000	PRATI DONADUZZI/PRATI DONADUZZI	CPR	R\$ 0,07	R\$ 210,00
46	FLUCONAZOL 150MG CPR - COTA PRINCIPAL	1.000	MEDQUIMICA/MEDQUIMICA	CPR	R\$ 0,60	R\$ 600,00
49	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML - COTA PRINCIPAL	500	NATULAB/NATULAB	FR	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
52	IODETO DE POTASSIO XAROPE 100ML - COTA PRINCIPAL	100	IMEC/IMEC	VD	R\$ 6,50	R\$ 650,00
54	MEBENDAZOL 100 MG - COTA PRINCIPAL	2.000	BELFAR/BELFAR	CPR	R\$ 0,35	R\$ 700,00
59	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAG 50G + APLICADOR - COTA PRINCIPAL	120	PRATI DONADUZZI/PRATI DONADUZZI	TB	R\$ 12,01	R\$ 1.441,20

60	METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSP. ORAL, COM 80ML. - COTA PRINCIPAL	200	BELFAR/BELFAR	VD	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
64	METIFORMINA 850 MG - COTA PRINCIPAL	5.000	PRATI DONADUZZI/PRATI DONADUZZI	CPR	R\$ 0,16	R\$ 800,00
65	MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G - COTA PRINCIPAL	200	PRATI DONADUZZI/PRATI DONADUZZI	POM	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
67	NEOMICINA + BACITRACINA 10G BNG - COTA PRINCIPAL	1.200	PRATI DONADUZZI/PRATI DONADUZZI	TB	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00
69	NISTATINA CREME VAGINAL 60G - COTA PRINCIPAL	120	PRATI DONADUZZI/PRATI DONADUZZI	BNG	R\$ 7,07	R\$ 848,40
76	PREDNISONA 20MG - COTA PRINCIPAL	1.200	VITAMEDIC/VITAMEDIC	CPR	R\$ 0,21	R\$ 252,00
78	RANITIDINA 300MG CX C/10 - COTA PRINCIPAL	200	TEUTO/TEUTO	CPR	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
86	SULFAMET. + TRIMET. SUSP. 50ML FRA - COTA PRINCIPAL	120	TEUTO/TEUTO	VD	R\$ 8,62	R\$ 1.034,40
88	SULFATO FERROSO XPE 100ML - COTA PRINCIPAL	384	NATULAB/NATULAB	VD	R\$ 5,72	R\$ 2.196,48
VALOR TOTAL						R\$ 25.796,28

MAC

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCAS	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
91	TRANSAMIN 250MG CX C/12 - COTA PRINCIPAL	200	LEGRAND/LEGRAND	CPR	R\$ 6,04	R\$ 1.208,00
97	AGUA P/INJECAO 500ML - COTA PRINCIPAL	120	HALEX ISTAR/HALEX ISTAR	FR	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
98	AGUA P/INJECAO 5ML - COTA PRINCIPAL	800	ISOFARMA/ISOFARMA	AMP	R\$ 0,62	R\$ 496,00
101	AMINOFILINA 24 MG/ML 10ML - COTA PRINCIPAL	120	FARMACE/FARMACE	AMP	R\$ 1,77	R\$ 212,40
102	AMPICILINA 1G - COTA PRINCIPAL	100	BLAU/BLAU	AMP	R\$ 5,00	R\$ 500,00
103	ATROPINA 0,25MG 1ML - COTA PRINCIPAL	200	FARMACE/FARMACE	AMP	R\$ 2,93	R\$ 586,00
105	BENZ. PENICILINA 600.000U.I CX/50 F/AMP (VP) (S/DILUENTE) - COTA PRINCIPAL	80	TEUTO/TEUTO	FR	R\$ 12,34	R\$ 987,20
106	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML - COTA PRINCIPAL	200	FARMACE/FARMACE	AMP	R\$ 3,15	R\$ 630,00
109	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SODICA 5ML - COTA PRINCIPAL	100	HIPOLABOR/HIPOLABOR	AMP	R\$ 4,08	R\$ 408,00
118	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML - COTA PRINCIPAL	120	UNIÃO QUIMICA/UNIÃO QUIMICA	AMP	R\$ 3,09	R\$ 370,80